Press Release

厚生労働省青森労働局発表

平成 27 年 12 月 14 日

報道関係者 各位

青森県働き方改革推進協議会の開催について

青森県における「働き方改革」実現に向けた気運の醸成を図るため、「青森県働き

方改革推進協議会」を下記のとおり開催することとしましたのでお知らせします。

記

１ 会 議 名  青森県働き方改革推進協議会

※「設置要綱」（案）は、別添１のとおり。

２ 開催日時  平成 27 年 12 月 16 日(水) 午後 1時 30 分（～午後 3時）

３ 場 所  青森市新町２丁目４番２５号 青森合同庁舎７階会議室

４ 議 題

(1) 働き方改革共同宣言後の４者の取組状況及び今後の対応

※「働き方改革共同宣言」は、別添２のとおり。

(2) 非正規雇用労働者の正社員転換・待遇改善

５ 構成員

一般社団法人青森県経営者協会長

日本労働組合総連合会青森県連合会長

青森県商工労働部長

東北経済産業局長

青森労働局長

６ 取材

(1)  取材を希望される報道関係者の方は、事前に労働基準部監督課（電話０１

７－７３４－４１１２）まで登録願います。

(2)  会議は傍聴可ですが、カメラ撮りは会議の冒頭（議事開始前まで）のみと

させていただきます。

【担当】

青森労働局労働基準部監督課

  課 長   外崎 健至

 電話０１７－７３４－４１１２

青森労働局職業安定部職業対策課

課 長   中川 勝則

電話０１７－７２１－２００３